
uszczelnienie pod płytki i płyty w obszarach wewnętrznych 
jednoskładnikowa
pokrywająca rysy
nie zawiera rozpuszczalników
łatwa w nanoszeniu, nie spływa
do nanoszenia przy pomocy wałka, pędzla
lub metodą szpachlowania
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Zakres stosowania
Do stosowania w pomieszczeniach, na ścianach i podłogach. 
Uszczelnianie powierzchni ścian i podłóg pod płytkami i 
okładzinami przy obciążeniach, jakie występują w łazienkach   
i obszarach natrysków wyposażonych w wanny i brodziki. 
ARDEX S1-K PLUS/S 1-K C PLUS może być zastosowany jako 
uszczelnienie podpłytkowe zgodnie z normą:  
DIN 18534 Uszczelnienie w pomieszczeniach w klasach 
obciążenia wodą W0-I, W1-I, W2-I* (*w przypadku W2-I tylko 
powierzchnie ścian i podłóg, bez dodatkowego obciążenia 
chemicznego).
Uszczelnienie powierzchni ścian w klasie obciążenia A zgodnie  
z przepisami budowlanymi (np. natryski użyteczności publicznej). 
Również do uszczelniania powierzchni w klasie obciążeniowej 
A0, określonej w wymaganiach instrukcji „Wskazówki do 
wykonywania uszczelnień w powiązaniu z wykładzinami oraz 
okładzinami z płytek i płyt wewnątrz i na zewnątrz”, ZDB.

Rodzaj (Opis materiału)
ARDEX S 1-K PLUS/ S 1-K C PLUS jest gotową do użytku, nie 
zawierającą rozpuszczalników dyspersją, ze specjalnymi 
wypełniaczami i dodatkami. Produkt jest łatwy w nanoszeniu, ma 
gładką, w postaci pasty konsystencję, nie rozpryskuje się i nie 
ścieka, a utwardzona warstwa jest wodoszczelna i elastyczna.

Podłoża
Odpowiednie podłoża to beton, mur ceglany, beton komórkowy, tynki 
z grupy zapraw II, III i IV, płyty gipsowo-kartonowe, płyty gipsowo-
włóknowe i inne płyty budowlane, jastrychy cementowe, jastrychy 
anhydrytowe, jastrychy suche, stare okładziny z płytek i płyt 
(szkliwione i polerowane powierzchnie przeszlifować), jastrychy 
ogrzewane.
Podłoże musi być suche, trwałe, nośne, wolne od kurzu i warstw 
zmniejszających przyczepność. Podłoża gipsowe oraz z chłonnego
i szlifowanego jastrychu anhydrytowego powinny być zagruntowane 
środkiem gruntującym ARDEX P 52, rozcieńczonym z wodą w 
proporcji 1:3. Tynki gipsowe muszą być trwałe, suche, 
jednowarstwowe o grubości co najmniej 10 mm, nie powinny być 
filcowane i wygładzane. Podłoża należy zabezpieczyć przed 
przenikaniem wilgoci z podłoża np. poprzez zewnętrzną ścianę.  
Przed wykonaniem uszczelnienia należy sprawdzić warunki 
budowlane. Podłoża wykonane z materiałów drewnopochodnych 
muszą nadawać się do układania płytek. Płyty wiórowe muszą 
odpowiadać jakości V100G, mieć odpowiednią grubość, być 
wyposażone w pióro i wpust, klejone i przymocowane wkrętami do 
podłoża.

Przygotowanie i stosowanie materiału
Aplikację uszczelnienia ARDEX S1-K PLUS/ S1-K C PLUS można 
wykonać przy pomocy gładkiej pacy, pędzla, szczotki lub wałka z 
krótkim włosem. Najpierw należy uszczelnić narażone na pęknięcia 
połączenia ścian i podłóg, narożniki, szczeliny dylatacyjne i przejścia 
instalacji przy pomocy zestawu uszczelniającego ARDEX SK 
TRICOM. Masę uszczelniającą ARDEX S1-K PLUS/ S1-K C PLUS 
nanieść obficie w te newralgiczne miejsca, a taśmy i manszety wkleić 
w świeżą warstwę. Następnie należy rozprowadzić pierwszą warstwę 
po całej uszczelnianej powierzchni. Uszczelnienie nanieść warstwą o 
równomiernej grubości.
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W przypadku bardzo szorstkich powierzchni zaleca się 
naniesienie uszczelnienia metodą szpachlowania przy pomocy 
gładkiej pacy. Czas schnięcia zależy od grubości aplikacji, 
chłonności podłoża oraz warunków panujących na budowie. 
Drugą warstwę masy uszczelniającej w normalnym zakresie 
temperatury nanieść najwcześniej po ok. 2 godzinach, 
ewentualnie w przypadku powierzchni podłogi, gdy pierwsza 
warstwa wyschnie. Wyższe temperatury i niższa wilgotność 
powietrza skracają , a niższe temperatury i wyższa wilgotność 
wydłużają czas schnięcia. Uszczelnienie ARDEX S 1-K PLUS/   
S 1-K C PLUS należy nakładać w co najmniej dwóch warstwach, 
tak, aby przy całkowitym zużyciu co najmniej 1,2 kg/m2 grubość 
powłoki po wyschnięciu wyniosła min. 0,5 mm.
Taśmy uszczelniające i manszety podczas drugiej aplikacji są 
całkowicie pokrywane lub zaszpachlowane i są zespolone   
z warstwą uszczelniającą.
ARDEX S1-K PLUS/ S1-K C PLUS należy stosować w 
temperaturze od +5°C do +30°C .

Układanie płytek i płyt ceramicznych
Układanie płytek i płyt ceramicznych na uszczelnieniu ARDEX 
S1-K PLUS/ S1-K C PLUS można rozpocząć po wyschnięciu 
drugiej warstwy, najwcześniej po ok. 6 godzinach od jej 
nałożenia.
W przypadku podłoży, które podlegają skurczom lub innych 
podłoży, które mają tendencję do deformacji, jak np. płyty 
budowlane, oraz do układania płyt gresowych zalecane jest 
użycie elastycznych, cienkowarstwowych zapraw klejowych.
Do układania bez przebarwień marmuru i okładzin z innych 
kamieni naturalnych odpowiednie są produkty z systemu ARDEX 
dla kamieni naturalnych.

Do układania i klejenia okładzin z płytek i płyt zalecane są 
poniższe kleje (dla warstwy suchej powłoki uszczelniającej o 
grubości 0,5 mm): ARDEX X6 Elastyczna zaprawa klejowa 
ARDEX X7G FLEX Elastyczna zaprawa klejowa
ARDEX X7G S Elastyczna zaprawa klejowa, szybkowiążąca 
ARDEX X7G PLUS Elastyczny klej
ARDEX X 77 MICROTEC Elastyczny klej do płytek 
ARDEX X 77 W MICROTEC Elastyczny klej do płytek - biały 
ARDEX X 77 S MICROTEC Elastyczny, szybki klej do płytek 
ARDEX X 78 MICROTEC Elastyczny klej do płytek na podłogi 
ARDEX X 80 MICROTEC Wielofunkcyjna zaprawa klejowa
ARDEX X 80 S MICROTEC Wielofunkcyjna zaprawa klejowa - 
szybka

ARDEX X 90 MICROTEC Klej elastyczny
ARDEX N 23 /N 23 W MICROTEC Klej do płytek I kamienia 
naturalnego szary/biały
ARDEX S 28 MICROTEC Elastyczny klej do płytek 
wielkoformatowych   
ARDEX X 32 Klej elastyczny – zaprawa do płytek
ARDEX WA Klej epoksydowy
ARDEX RG 12 Drobnoziarnista fuga epoksydowa
Należy zwrócić uwagę na to, że klej ARDEX S 28 i ARDEX N 23/ N 23 
W nadaje się do zastosowania w klasie obciążenia wodą W0-I i W1-I 
zgodnie z normą DIN 18524. Należy zapoznać się ze szczegółowymi 
informacjami dotyczącymi właściwości i sposobu użycia odpowiednich 
produktów, zawartymi w kartach technicznych.  
Do uszczelnienia podłóg w kabinach prysznicowych stosować masę 
uszczelniającą ARDEX S 7 PLUS, ARDEX S 8 FLOW lub matę 
uszczelniającą ARDEX SK 100 W.  
Jeżeli do uszczelnień odpływów liniowych w prysznicach lub 
odpływów podłogowych stosowane są manszety i taśmy, prace 
uszczelniające należy wykonać przy pomocy kombinacji zapraw 
elastycznych.  
W razie wątpliwości należy przeprowadzić prace próbne.

Należy przestrzegać następujących zaleceń
W przypadku podłoży, które wciąż podlegają skurczom lub innych 
podłoży, które mają tendencję do odkształcania się np. płyty 
betonowe, a także do układania płytek gresowych zalecane jest 
stosowanie elastycznych zapraw klejowych. Do klejenia bez 
przebarwień marmuru i innych kamieni naturalnych w 
pomieszczeniach należy używać produktów z systemu ARDEX dla 
kamieni naturalnych.
Poszczególne zakresy rozwiązań klejenia i układania okładzin należy 
przeanalizować z danymi technicznymi zawartymi w kartach 
technicznych poszczególnych produktów.
Do uszczelnienia podłóg w kabinach prysznicowych stosować masę 
uszczelniającą ARDEX S 7 PLUS, ARDEX S 8 FLOW lub matę 
uszczelniającą ARDEX SK 100 W.
Jeśli do uszczelnień odpływów liniowych w prysznicach lub odpływów 
podłogowych stosowane są manszety i taśmy, prace uszczelniające 
należy wykonać przy pomocy kombinacji zapraw elastycznych.
W razie wątpliwości należy przeprowadzić prace próbne.

Uwaga
Prosimy przestrzegać zapisów zawartych w karcie charakterystyki.
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Zużycie

Właściwości zastosowania

Możliwość obciążenia ruchem pieszym po 6 godzinach od zakończenia prac uszczelniających powierzchnia gotowa do układania okładzin

Szczegóły produktu

Ogrzewanie podłogowe tak

EMICODE EC1PLUS  = bardzo niska emisja substancji organicznych

Opakowanie wiadro 16 kg netto, wiadro 4 kg netto

Składowanie w suchym, nie narażonym na przemarzanie miejscu, ok. 9 miesięcy w fabrycznie zamkniętym opakowaniu

Warunek
2 warstwy, grubość powłoki 
min. 0,5 mm po wyschnięciu

Zużycie
ok. 1,2 kg/m²

Ciężar świeżej masy Ciężar świeżej masy 
1,50 kg/l

Warunki stosowania/otoczenia +20°C

GISCODE D1 = dyspersja, nie zawierająca rozpuszczalników

ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS
Masa uszczelniająca / Masa uszczelniająca
w kontrastowym kolorze 

Dane techniczne według normy jakości ARDEX:

Karta techniczna 
Uszczelnianie podpłytkowe 



Gwarantujemy wysoką jakość naszych produktów. Nasze zalecenia dotyczące zastosowania opierają się na badaniach i praktycznym doświadczeniu, mogą być jednak tylko 
ogólnymi wskazówkami na temat zastosowania, ponieważ nie mamy żadnego wpływu na warunki panujące na budowie i sposób wykonania prac. Uregulowania specyficzne dla 
każdego kraju, oparte na standardach panujących w regionie, przepisach prawa budowlanego, wytycznych w zakresie przetwarzania i przemysłu mogą powodować zastosowanie 
specyficznych zaleceń.
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ETA-22/0627
0761-CPR-1159

EAD 030352 00 0503

40359
ARDEX S 1-K PLUS / S 1-K C PLUS 
Płynne uszczelnianie ścian i podłóg w 

pomieszczeniach mokrych, które może mieć 
temperaturę od +5° o C do +40° C, poniżej 

warstwy użytkowej
EAD 030352-00-0503 kategoria oceny II

0761

0432

0766
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Reakcja na ogień:
Uwolnienie substancji chemicznych 
niebezpiecznych dla zdrowia i/lub 
środowiska naturalnego: 
Paroprzepuszczalność:   
Wodoszczelność:
Zdolność do mostkowania pęknięć:  
Przyczepność:
Zdolność do mostkowania 
połączeń:    
Odporność po starzeniu termicznym 
–zdolność do mostkowania pęknięć: 
Przyczepność po oddziaływaniu 
wody:

Przyczepność po oddziaływaniu 
wody wapiennej:

klasa E

patrz Karta Charakterystyki
SD = 63,9 (z podkładem wg ETA)
wodoszczelny
kategoria oceny 2: 0,75 mm  
kategoria oceny 2: ≥ 0,5 MPa

brak przecieków 

kategoria oceny 2: ≥ 0,5 MPa

kategoria oceny 2: 0,75 mm 

kategoria oceny 2: ≥ 0,5 MPa




